DIÁRIO OFICIAL Nº 35.312  109Segunda-feira, 06 DE MARÇO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 034/2022 - SEMSA/ REABERTURA
Objeto: Registro de Preço Para Eventual e Futura Aquisição de Impresso-
ras Multifuncional, Laser Mono Para Semsa e Setores: SAMU, CEREST, CMS,
CAPS AD, CTA, NAPS NTVS, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde,
conforme especificações constantes no Edital, no endereço eletrônico: www.
portaldecompraspublicas.com.br ou www.santarem.pa.gov.br. Evento de Re-
abertura (republicação) com a Contagem de Prazo: Readequação do Edital,
Termo de Referência (retificação da descrição do objeto) e seus Anexos. Início
de entrega das propostas: 06/03/2023 a partir das 09h30min no site www.
portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das propostas: 17/03/2023 às 9h
(Horário Brasília) no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Gledson Es-
milly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 910851

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS

PORTARIA Nº 003/2023/SEMURB
O Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos, do Municí-
pio de Santarém - PA, Decreto nº 013/2021-GAP/PMS, no uso de suas
atribuições legais e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93
e alterações posteriores. Resolve: Art. 1º - Fica constituído como fiscal de
contrato para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A OPE-
RAÇÃO, MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE BOMBAS D’ÁGUA PARA AUXILIAR NO
SISTEMA DE DRENAGEM, LOCALIZADA NA AVENIDA TAPAJÓS EM SANTA-
RÉM-PARÁ NO PERÍODO DA CHEIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS-SEMURB. O
Sr. Valberto Costa Pinheiro Júnior, Assessor Técnico De Engenharia I, Decreto
nº 090/2021 - GAP/PMS, lotado nesta Secretaria Municipal de Urbanismo e
Serviços Públicos - SEMURB. ART. 2° Na ausência do fiscal, fica designado
como fiscal substituto o Sr. Oséias da Silva Pedroso, Chefe de Divisão Técnica
de Iluminação Pública, Decreto nº 577/2021-GAP/PMS, lotado nesta Secreta-
ria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos - SEMURB. ART. 3º Esta porta-
ria produz efeito na data de sua publicação, revogada as demais disposições
em contrário. REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Santarém, 02 de março de 2023 - Jean Murilo Machado Marques - Secre-
tário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos.

Protocolo: 910847

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA DE MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO - SMT

EXTRATO DE PORTARIA
PORTARIA Nº 001/2023-GAB/SMT

SANTARÉM - PA, 30 DE JANEIRO DE 2023.
O Secretário Municipal de Mobilidade e Trânsito, Sr. Paulo Jesus da
Silva, no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 009/2021 -
GAP/PMS, de 01 de janeiro de 2021, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e
em cumprimento ao disposto no art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações pos-
teriores. RESOLVE Art. 1º - Designar os servidores abaixo indicados para com
observância da legislação vigente, atuar como fiscais do contrato celebrado
entre Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito e a prestador (a) do ser-
viço de transporte coletivo urbano de passageiros no município de Santarém/
Pa.. Fiscal Titular: Cristiane Roberta Pereira da Silva - Matrícula nº 23209
Fiscal Substituto: Marcos Williams Cavalcante Gonçalves - Matrícula nº 88651
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação . Dê-se ciên-
cia, cumpra-se, registre-se e publique-se.

PORTARIA Nº 004/2023-GAB/SMT
SANTARÉM - PA, 09 DE FEVEREIRO DE 2023.

O Secretário Municipal de Mobilidade e Trânsito, Sr. Paulo Jesus da
Silva, no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 009/2021 -
GAP/PMS, de 01 de janeiro de 2021, conferidas pela Lei Orgânica Municipal
e em cumprimento ao disposto no art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores. RESOLVE Art. 1º - Designar os servidores abaixo indicados para
com observância da legislação vigente, atuar como fiscais do contrato cele-
brado entre Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito e a prestador (a)
do serviço de remoção, guarda, gestão de pátios próprios e de terceiros, pre-
paração e organização de leilões públicos, com estrutura de transporte e pá-
tios destinados exclusivamente para remoção, guarda e alienação, através de
leilões públicos de veículos automotores apreendidos, recolhidos e removidos
na área de jurisdição da smt, em razão de infração à legislação de trânsito e
não reclamados e recuperados por seus proprietários, em conformidade com
a lei nº 9.503/97 que institui o código de trânsito brasileiro, com resolução
623/2016 do contran e legislações pertinentes. Fiscal Titular: Ivanilde B. Oli-
veira Marreiro - Matrícula nº 87616 Fiscal Substituto: Eliane Brito Mendes
- Matrícula nº 98218 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, aplicando-se seus efeitos aos Contratos em execução. Dê-se ciência,
cumpra-se, registre-se e publique-se.

Paulo Jesus da Silva
Secretário Municipal de Mobilidade e Trânsito

Protocolo: 910848

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2023
O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna pú-
blico o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor
preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS AGREGADOS DO
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do recebimento e
abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia 17/03/2023
ÀS 08:00 horas no sistema comprasnet. O edital estará disponível nos sites:
https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.com-
prasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2022@gmail.com, e também poderá ser
obtido no prédio da prefeitura, sala da Comissão Permanente de Licitações
(CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, São Domingos do
Capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs
a partir da data da publicação.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2023

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna pú-
blico o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor
preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS AGREGADOS
DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do recebimento e
abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia 20/03/2023
ÀS 08:00 horas no sistema comprasnet. O edital estará disponível nos sites:
https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.com-
prasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2022@gmail.com, e também poderá ser
obtido no prédio da prefeitura, sala da Comissão Permanente de Licitações
(CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, São Domingos do
Capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs
a partir da data da publicação.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
PREGOEIRA

Protocolo: 910852

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20230092 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2022 - SRP - Con-
tratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado:
AZEVEDO E AZEVEDO COMER. VAREJ. DE ALIMENTOS LTDA ME - Objeto:
AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA, COPA, COZINHA, ATEN-
DENDO A DEMANDA DAS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMCULT,
SEMFI, SEMFAZ, SEMOB, SEMAGRI, SEMURB, SEMTUR E SEMEL. Vigência:
01/03/2023 a 31/12/2023 - Valor Global: R$ 390.995,00 (trezentos e noven-
ta mil, novecentos e noventa e cinco reais) - Data da Assinatura: 01/03/2023.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 910854

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

ERRATA DAS PUBLICAÇÕES
Aviso de Licitação para o pregão cujo objeto: FUTURAS E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, NAS RUAS E PRAÇAS, PARA ATENDER AS DEMA-
NADAS DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ. Onde se lê: “UASG
980547 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023-PE--SRP-PMSF-EDUCAÇÃO //
UASG 980547 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023-PE--SRP-PMSF-EDUCA-
ÇÃO”. Publicado no dia 03 de março de 2023 nos jornais a seguir:  FAMEP -
ANO XIV|Nº3197, pág. 153. IOEPA - nº 35.310, pág. 232. UNIÃO - Seção 3,
pág. 284. Jornal da AMAZÔNIA - 10 Gerais. Leia- se: “UASG 980547 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 007/2023-PE-SRP-PMSF-INFRAESTRUTURA”. As demais in-
formações continuam inalteradas, e mantem-se as datas, pois não interferem
em valores. São Francisco do Pará, 03 de março de 2023.

Marcos Cesar Barbosa e Silva
Prefeito Municipal

Protocolo: 910855